



VELKOMMEN TIL SFO TJØRNEGÅRDSKOLEN

Kære forældre

Velkommen til SFO Tjørnegårdskolen.

Vi håber, vi får 4 gode og udviklende år sammen med jer og jeres børn.

Vi ønsker med dette lille hæfte at give jer svar på en del af de spørgsmål, I sikkert har i forbindelse med, at jeres barn skal begynde i SFO'en.

Men husk: I er **ALTID** velkomne til at henvende jer, hvis der er noget, I er usikre på eller undrer jer over.

SFO Tjørnegårdskolen

Vores SFO rummer ca. 160 børn fra 0.-3.kl samt 11 pædagoger.

SFO'en rummer endvidere en basisgruppe med 21 børn fra skolens 0.-3. specialklasse samt 7 pædagoger.

SFO'en har lokaler i hele bygning C.

SFO'ens pædagogiske fokus

I SFO'en bestræber vi os især på:

- At vi tilbyder børnene oplevelser og aktiviteter, der medvirker til at udvikle deres motoriske, kreative, sociale og personlige kompetencer og færdigheder.
- At alle børn bliver en del af fællesskabet og videreudvikler deres evner til at indgå og vedligeholde venskaber.
- At de voksne er nærværende, omsorgsfulde og tillige gode rollemodeller for børnene.
- At det skal være sjovt, udfordrende og lærerigt at gå i SFO

SFO'ens kontaktpædagoger

I SFO'en er der til hver klasse tilknyttet en kontaktpædagog, der har et særligt ansvar for det pædagogiske arbejde omkring klassen og for samarbejdet med klassens lærere og forældre.

Jeres børns kontaktpædagoger vil være Claus og Sussi, der vil følge årgangen i de næste 4 år. I maj og juni måned vil Mette, Anja og Maria (tilbage fra barselsorlov 23. maj) ligeledes være tilknyttet årgangen, således at der er 5 pædagoger sammen med jeres børn hver formiddag og 4 pædagoger hver eftermiddag.

SFO'ens daglige rytme

SFO'en åbner kl. 6.30

Børnene kan få morgenmad indtil kl. 7.30. SFO'en åbnes af en af pædagogerne fra 0.kl og to af SFO-pædagogerne. En jeres børns kontaktpædagoger kommer hver dag senest kl. 7.00

Formiddagens aktiviteter for mini-0.kl. i maj og juni

Børnene skal være i SFO'en senest kl. 9.30, med mindre I har aftalt andet.

Pædagogerne har planlagt daglige aktiviteter, der særligt retter sig mod, at alle børn og voksne lærer hinanden at kende, at der dannes gode relationer imellem børnene og at de nye børn afprøver SFO'ens rammer og muligheder. En dag om ugen vil aktiviteterne være i samarbejde med den nuværende 0.kl. I vil få en aktivitetsplan udleveret.

Pædagogerne observerer børnene og deres indbyrdes samspil og sammensætter herefter forskellige grupperinger af børnene i de planlagte aktiviteter. (se evt. på hjemmesiden om "udskudt klassesdannelse".)

Frokost

Børnene skal have madpakke med hver dag. I maj og frem til skolestarten i august måned serverer vi økologisk minimælk eller vand at drikke til. Inden skolestarten vil I få mulighed for at bestille mælk til jeres barns frokost i resten af året.

Som regel går vi alle sammen på legepladsen efter frokosten.

Eftermiddagsmad

Vi serverer et økonomisk overkommeligt, men sundt og mættende lille mellemmåltid hver dag ca. kl. 13.30.

Eftermiddagens aktiviteter

Kl. 14.00 kommer børnene fra de andre klasser fra skole og SFO'ens forskellige aktiviteter i gang.

Vi bestræber os på hver dag at have tilbud om aktiviteter inden for områderne: kreative værksteder, leg og bevægelse og udeliv.

Jeres børns kontaktpædagoger vil hjælpe børnene i gang med aktiviteterne og hjælpe dem med at finde legekammerater. I maj og juni måned vil jeres børn have et særligt basislokale om eftermiddagen, hvor der vil være mulighed for at lege i rolige omgivelser og hvor der altid vil være en af børnenes pædagoger.

SFO'en lukker kl. 17.00

SFO'ens samarbejde med forældrene

Det vigtigste samarbejde mellem jer og os foregår i dagligdagen, hvor I altid er velkomne til at kontakte pædagogerne og få en kortere snak om jeres barns trivsel i SFO'en. Kom hellere en gang for meget end for lidt: Det er tit nemmere at løse evt. små problemer, før de vokser sig større! Hvis der er brug for en længere samtale, kan vi også altid aftale et for begge parter passende tidspunkt.

Vi kontakter selvfølgelig også jer, hvis vi bliver usikre på eller er bekymrede for, om jeres barn trives.

Inden sommerferien vil I blive inviteret til et fyraftensmøde, hvor I kan tale med hinanden og jeres børns kontaktpædagoger om, hvordan opstarten i SFO'en er gået.

Til efteråret vil I få tilbud om en samtale om jeres barn. Denne samtale vil foregå i samarbejde med personalet i børnehaveklassen.

Forældre-intranet

Når jeres børn begynder i SFO'en, vil I få udleveret brugernavn og adgangskode til skolens forældre- intranet.

Forældreintra er en vigtig platform i skolens kommunikation med jer forældre. I vil her kunne læse om skolens aktiviteter og forældreintra anvendes også til diverse beskeder mellem skole og hjem. Det er derfor vigtigt, at I husker at orientere jer på intranettet.

Tabulex

Tabulex er et elektronisk system, som vi anvender til at registrere, hvornår børnene er i SFO'en og hvor I kan sende besked til os om sygdom, afhentning o.lign.

I får adgang til Tabulex gennem ForældreIntra, hvor der også ligger en vejledning i brugen af systemet.

Hvis I har problemer med at anvende forældreintra eller Tabulex, kan I henvende jer i SFO'en.

Andre praktiske oplysninger

Åbningstid

På skoledage: kl. 6.30-8.00 og kl.11.30-17.00. (selvfølgelig er SFO'en åben hele dagen for mini 0.kl i maj og juni.)

På skolefridage: kl.6.30-17.00.

Lukkedage

Vi har lukket

- Onsdagen før skærtorsdag (påsken).
- 1. maj
- Fredagen efter Kr. Himmelfartsdag
- 5.juni (Grundlovsdag)
- 24.- 31. december (begge dage inkl.)

Telefontid

I kan ringe til afdelingerne om morgenen mellem kl. 6.30 og 8.00 eller efter kl. 14.00. I den resterende tid har vi telefonsvarer på, så I kan lægge en besked.

Vi vil dog bede jer ringe mindst muligt i eftermiddagstimerne, da vi har travlt med at være sammen med børnene. Send evt. i stedet besked gennem Tabulex.

Ankomst og afhentning

Når børnene kommer til SFO'en, skal de huske at trykke sig ind i Tabulex. Ligeledes skal I sørge for, at barnet siger farvel til en voksen og trykker sig ud igen, inden I går hjem.

Børn, der selv skal gå hjem

Vi sender kun børn hjem kl. halv og hel, så vi ikke hele tiden skal have en pædagog til at gå rundt og sende børn hjem. Vi vil hellere bruge tiden på at være sammen med børnene.

Fridage og sygdom

I skal altid registrere i Tabulex den første dag jeres barn er syg eller holder fri. I behøver ikke at raskmelde jeres børn igen.

Før skoleferier udsender vi gennem Tabulex tilmeldingssedler, så I kan fortælle os, hvornår jeres børn kommer eller holder fri. Vi vil bede jer huske at udfylde disse tilmeldingssedler, da dette hjælper os til at planlægge og udnytte vores ressourcer bedst muligt.

Skiftetøj

I børnenes garderobes vil vi meget gerne have, at der altid er indendørsko og et sæt skiftetøj samt udetøj, regntøj og fodtøj, så børnene kan være ude i al slags vejr.

Legetøj

Børnene må gerne medbringe legetøj e. lign. i SFO'en, men det er på jeres eget ansvar, hvis det bliver væk eller bliver ødelagt. Vi har ingen forsikring, der dækker.

Og til slut

Endnu engang: **Velkommen til SFO'en.** Vi glæder os til at samarbejde med jer. Opstår der tvivl om noget, så kom hurtigst muligt og lad os tale sammen om det.

KONTAKT-OPLYSNINGER

SFO –leder

Lone Druedahl, tlf: 46 31 44 31

E-mail: Loned@roskilde

SFO'ens telefon

46 31 44 43